Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области

Повестка дня совместного заседания комиссий

Малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 марта 2022 года 10.00 часов

Вопросы для рассмотрения

 $10^{\ 00}$ — $10^{\ 05}$ Утверждение повестки дня

10 ⁰⁵— 10 ¹⁵ 1. О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 декабря 2021 года № 96 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Докладывает: Солодкова Ольга Александровна, заместитель Главы Куртамышского муниципального округа - руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{15} - 10^{25}$ 2. Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области, предназначенного предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и иным установленным действующим законодательством Российской Федерации

Докладывает: Багаева Татьяна Григорьевна, И.о. руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ²⁵— 10 ³⁵ 3. Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и иным лицам, установленным действующим законодательством Российской Федерации

Докладывает: Багаева Татьяна Григорьевна, И.о. руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 10^{35} – 10^{40} 4. О признании утратившими силу отдельных решений

Докладывает: Багаева Татьяна Григорьевна, И.о. руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{40} - 10^{50}$ 5. Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Клещев Роман Евгеньевич, руководитель сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{50}-10^{55}$ 6. О признании утратившим силу решения Советской сельской Думы от 21 декабря 2018 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Советской сельской Думы и их проектов»

Докладывает: Клещев Роман Евгеньевич, руководитель сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{55} - 11^{00}$ 7. Об утверждении Порядка избрания председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области и его заместителя

Докладывает: Кучин Николай Григорьевич, председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{00} - 11^{05}$ 8. Об утверждении Порядка уведомления председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области о фактах обращения в целях муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Думе Куртамышского муниципального округа палате области Контрольно-счетной Курганской И Куртамышского муниципального округа Курганской области, к совершению коррупционных правонарушений

> **Докладывает: Кучин Николай Григорьевич,** председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{05} - 11^{10}$ 9. О рассмотрении протестов прокурора Куртамышского района

Докладывает: Кучин Николай Григорьевич, председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{10} - 11^{20}$ 10. О гербе Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Булатова Галина Викторовна, управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{20} - 11^{25}$ 11. О флаге Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Булатова Галина Викторовна, управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

12. Разное